

Data : 24/04/2013

Hora : 09:38:39

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

SMC - mtpc412

Pagina :0001

* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *

*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor -----*	NF	* ---	---	*----- Descricao do Material -----*
Unidade *	* --	Data --	Qte. --	Unitario --	*----- Total -----*	Tot. Nota --*

45.985.371/0001-08	3M DO BRASIL LTDA			000572782		MASCARA FACIAL INTEIRA C/ CARTUCHO DUPLO - REF.: 3M-6800
PECA	08/03/2013	2,000	568,00000	1.136,00	07	
PECA	08/03/2013	100,000	2,61000	261,00	07	OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL
						1.397,00

Total do Fornec.: 1.397,00

21.599.659/0001-86	ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP			000034511		HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)
QUILO	22/03/2013	240,000	1,51000	362,40	10	

Total do Fornec.: 362,40

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA			000000068		LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3/4" X 1/2"
PECA	18/03/2013	20,000	2,52000	50,40	10	
PECA	18/03/2013	3,000	10,65000	31,95	10	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 2" X 1 1/4"
PECA	18/03/2013	20,000	2,04000	40,80	10	LUVA GALVANIZADA DE 1/2"
PECA	18/03/2013	10,000	13,00000	130,00	10	LUVA GALVANIZADA DE 2"
						253,15

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA			000000067		COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.
BISNAGA	18/03/2013	1000,000	2,05000	2.050,00	10	

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA			000000066		TUBO GALVANIZADO (096) DE 1.1/ 2"
M.LINEA	20/03/2013	36,000	30,00000	1.080,00	10	

Total do Fornec.: 3.383,15

02.474.901/0001-40	AGUIA DIESEL LTDA			000005514		CILINDRO MESTRE DE FREIO MB 709
PECA	04/03/2013	1,000	347,59000	347,59	07	
PECA	04/03/2013	2,000	4,30000	8,60	07	MOLA RETROCESSO MB
PECA	04/03/2013	1,000	86,00000	86,00	07	REPARO CUICA FREIO

PECA	04/03/2013	1,000	4,60000	4,60	07	TAMPA DO RADIADOR MB 1113/1313/1314
						DOBRADICA CAPO ESQUERDO
PECA	04/03/2013	1,000	81,27000	81,27	07	COXIM TRASEIRO MOTOR MB
PECA	04/03/2013	1,000	63,96000	63,96	07	592,02

Total do Fornec.:		592,02				
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000018811						TELA TAPUME (LARGURA 1,20M)
M.LINEA	05/03/2013	2,000	70,00000	140,00	07	140,00

Total do Fornec.:		140,00				
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA 000014893						SPECTROQUANT - REGENTE P/ NITROGENIO 0,5 A 15MG/L COD14537
CAIXA	15/03/2013	1,000	948,99000	948,99	10	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5CM DE DIAM. - PCT C/ 100 FLS
PACOTE	15/03/2013	5,000	3,97000	19,85	07	COPO DE BECKER 100ML POLIPROPILENO
PECA	15/03/2013	5,000	3,29000	16,45	07	COPO DE BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 500ML
PECA	15/03/2013	3,000	9,00000	27,00	07	1.012,29

Total do Fornec.:		1.012,29				
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA 000008365						EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 300MM-PN10 - NBR7675-EFJE
PECA	25/03/2013	5,000	419,00000	2.095,00	10	2.095,00
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA 000008366						VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1/2" - ROSCADA S/FLANGE
PECA	21/03/2013	2,000	124,00000	248,00	10	248,00

Total do Fornec.:		2.343,00				
60.928.355/0001-77 ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA 000003570						GRUPO DE VALVULA DE DESCARGA
PECA	01/03/2013	3,000	421,50000	1.264,50	10	GRUPO DE VALVULA DE SUCCAO
PECA	01/03/2013	3,000	410,00000	1.230,00	10	2.494,50

Total do Fornec.:		2.494,50				
86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA 000000288						CAPOTA MARITIMA SAVEIRO
PECA	18/03/2013	1,000	380,00000	380,00	07	380,00

Total do Fornec.: 380,00

01.616.841/0001-90 ART NOSSA MOVEIS DECORACOES LTDA	000000008	
PECA 01/03/2013 1,000 138,00000	138,00	08

ARMARIO ESTANTE ABERTO COM 04 PRATELEIRAS
138,00

Total do Fornec.: 138,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008058	
M.LINEA 05/03/2013 300,000 8,27000	2.481,00	10

TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75 (DE 85MM)

TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"

M.LINEA 05/03/2013 300,000	0,56000	168,00	10
----------------------------	---------	--------	----

TUBO DE PVC SOLDABEL DE 3/4"

M.LINEA 05/03/2013 396,000	0,92000	364,32	10
----------------------------	---------	--------	----

3.013,32

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008147	
M.LINEA 05/03/2013 900,000 52,00000	46.800,00	10

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM
46.800,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008121	
M.LINEA 05/03/2013 120,000 52,00000	6.240,00	10

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM
6.240,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008122	
M.LINEA 05/03/2013 1524,000 48,30000	73.609,20	10

TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 200
73.609,20

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008123	
M.LINEA 05/03/2013 36,000 78,57000	2.828,52	10

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM
2.828,52

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008057	
M.LINEA 05/03/2013 252,000 78,57000	19.799,64	10

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM
19.799,64

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA	000008185	
M.LINEA 11/03/2013 1200,000 12,94000	15.528,00	10

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

M.LINEA 11/03/2013 1002,000	19,86000	19.899,72	10
-----------------------------	----------	-----------	----

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM
35.427,72

Total do Fornec.: 187.718,40

10.592.235/0001-73 ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICI	000000079	
PECA 11/03/2013 1,000 1.450,00000	1.450,00	07

COMPRESSOR SCROOL 90.000 BTU'S 220V TRIFASICO

PECA 11/03/2013 1,000	400,00000	400,00	07
-----------------------	-----------	--------	----

COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTU'S 220V MONOFASICO
1.850,00

Total do Fornec.: 1.850,00

11.576.263/0001-60 AUSTREA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D	000005860				
GALAO	07/03/2013	30,000	6,95000	208,50	07

DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L	208,50
--	--------

Total do Fornec.:	208,50
-------------------	--------

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA	000000182				
PECA	25/03/2013	1,000	55,00000	55,00	07

MACANETA C/ CHAVE TAMPA LATERAL

PECA	25/03/2013	1,000	35,00000	35,00	07
------	------------	-------	----------	-------	----

PINGADEIRA DAS DUAS PORTAS	90,00
----------------------------	-------

Total do Fornec.:	90,00
-------------------	-------

08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE	000005398				
PECA	11/03/2013	1,000	247,69000	247,69	07

CAMARA DE AR DO FREIO TRAS. VW 15180	247,69
--------------------------------------	--------

08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE	000005385				
PECA	11/03/2013	1,000	1.058,70000	1.058,70	07

TOMADA DE FORÇA TK 1200	1.058,70
-------------------------	----------

Total do Fornec.:	1.306,39
-------------------	----------

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000015772				
QUILO	18/03/2013	26400,000	0,55000	14.520,00	10

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	14.520,00
----------------------------------	-----------

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000015875				
QUILO	21/03/2013	27000,000	0,55000	14.850,00	10

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	14.850,00
----------------------------------	-----------

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000015438				
QUILO	01/03/2013	26630,000	0,55000	14.646,50	10

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	14.646,50
----------------------------------	-----------

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000014683				
QUILO	26/03/2013	27620,000	0,55000	15.191,00	10

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	15.191,00
----------------------------------	-----------

Total do Fornec.:	59.207,50
-------------------	-----------

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000011085				
TONELAD	21/03/2013	26,310	823,94982	21.678,12	10

SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)	21.678,12
--	-----------

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000011239				
TONELAD	21/03/2013	26,940	823,94988	22.197,21	10

SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)	22.197,21
--	-----------

Total do Fornec.:	43.875,33
-------------------	-----------

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT	000042897	
TONELAD 04/03/2013 6,300 6.300,00000	39.690,00	10

COLORO LIQUEFEITO (C)
39.690,00

Total do Fornec.: 39.690,00

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000007170	
PECA 11/03/2013 1,000 274,50000	274,50	10

REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 80 MM PN 16
274,50

Total do Fornec.: 274,50

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002266	
PECA 08/03/2013 50,000 8,07000	403,50	10

TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50 (DE 60MM X 60MM)

PECA 08/03/2013 20,000 8,00000	160,00	10
--------------------------------	--------	----

CAP PVC JE DN 75 (DE 85MM)
563,50

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002265	
PECA 08/03/2013 50,000 7,50000	375,00	10

LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150

+-----+ -----+						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Data : 24/04/2013						
Hora : 09:39:47						
SMC - mtpc412						* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *
Pagina :0002						
+-----+ -----+						
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--						---* *----- Descricao do Material -----*
Unidade * *-- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*						
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002265		LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200
PECA	08/03/2013	30,000	11,50000	345,00	10	720,00
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002263		ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA ESGOTO BRANCO JE DN100X100
PECA	08/03/2013	10,000	3,29000	32,90	10	32,90
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002264		ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA(RESINA)BOLSA(JE) CER. X PVC DN100
PECA	11/03/2013	200,000	1,98000	396,00	10	
PECA	11/03/2013	4,000	12,00000	48,00	07	CAIXA P/ DESCARGA
PECA	11/03/2013	30,000	2,80000	84,00	10	JOELHO 45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM
PECA	11/03/2013	50,000	1,80000	90,00	10	JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM
PECA	11/03/2013	30,000	0,47000	14,10	10	JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM
PECA	11/03/2013	4,000	0,57000	2,28	10	JOELHO 45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM
PECA	11/03/2013	100,000	4,24000	424,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100
PECA	11/03/2013	8,000	50,79000	406,32	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 300
PECA	11/03/2013	20,000	22,85000	457,00	10	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 150
PECA	11/03/2013	30,000	22,70000	681,00	10	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100
PECA	11/03/2013	10,000	0,82000	8,20	10	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40MM
PECA	11/03/2013	2,000	12,00000	24,00	10	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50(DE 60MM X 60MM)
PECA	11/03/2013	150,000	13,25000	1.987,50	10	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)
PECA	11/03/2013	50,000	20,00000	1.000,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM)
PECA	11/03/2013	80,000	1,27000	101,60	10	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"
						5.724,00

Total do Fornec.: 7.040,40

13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTD	000000149					OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL
LITRO 11/03/2013 100,000 11,72000	1.172,00	07				1.172,00

Total do Fornec.: 1.172,00

21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA	000005277					MANGOTE LARANJA 6"
M.LINEA 04/03/2013 3,000 83,00000	249,00	07				249,00
21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA	000005410					MANGUEIRA BORRACHA 1 1/2 PARA CAMINHAO PIPA (L)
M.LINEA 07/03/2013 50,000 14,00000	700,00	07				700,00

Total do Fornec.: 949,00

21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA	000024955					ACUCAR CRISTAL
PACOTE 01/03/2013 100,000 7,50000	750,00	07				750,00
21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA	000025499					ACUCAR CRISTAL
PACOTE 26/03/2013 100,000 7,50000	750,00	07				750,00

Total do Fornec.: 1.500,00

23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000122					MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO
PECA 05/03/2013 1,000 184,50000	184,50	07				184,50
23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000134					MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO
PECA 27/03/2013 1,000 103,50000	103,50	07				103,50

Total do Fornec.: 288,00

00.628.815/0001-10 CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA	000008340					PECAS DE REPOSICAO P/ OXIMETRO MODELOS YSI 85 E YSI 55
PECA 13/03/2013 1,000 2.478,31000	2.478,31	07				2.478,31

Total do Fornec.: 2.478,31

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000034300					CABO T ENC 1/2"
PECA 12/03/2013 1,000 32,70000	32,70	07				

PECA	12/03/2013	1,000	12,30000	12,30	07	SOQUETE ESTRIADO 1/2 X 11MM
PECA	12/03/2013	3,000	49,90000	149,70	07	SUPORTE SERRA COPO 1 1/4" 194,70
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000033483					ABRACADEIRA 19 X 25MM - 3/4 X 1 - 9MM
PECA	19/03/2013	6,000	0,70000	4,20	07	TE 90° COM ROSCA DE 3/4"
PECA	19/03/2013	4,000	1,90000	7,60	10	BUCHA DE REDUCAO SOLD 60 X 40
PECA	19/03/2013	3,000	5,70000	17,10	10	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1 1/4"
PECA	19/03/2013	3,000	11,50000	34,50	10	UNIAO PVC SOLDABEL 2 1/2"
PECA	19/03/2013	1,000	41,50000	41,50	10	REGISTRO ESFERA PVC 2"
PECA	19/03/2013	3,000	41,50000	124,50	10	229,40
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000033405					REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/2"
PECA	19/03/2013	2,000	69,10000	138,20	10	138,20
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000033204					CORRENTE SOLD. ELO CURTO ACO 08,00MM ZI
QUILO	25/03/2013	8,015	14,89956	119,42	07	119,42
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000033205					ABRACADEIRA REFORCADA 162-174MM
PECA	25/03/2013	2,000	19,90000	39,80	07	39,80

Total do Fornec.:		721,52				
15.812.762/0001-60 COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS	000000187					LAMINA DE SERRA MANUAL
PECA	01/03/2013	1000,000	3,39000	3.390,00	07	3.390,00

Total do Fornec.:		3.390,00				
26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP	000001168					CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 300 X 300MM
PECA	14/03/2013	1,000	46,00000	46,00	07	46,00

Total do Fornec.:		46,00				
00.041.327/0026-60 CURINGA DOS PNEUS LTDA	000006382					PNEU 165/70 R13 (FIAT FIORINO)
PECA	25/03/2013	10,000	119,00000	1.190,00	07	PNEU 175 X 70 R-13 82T (VW GOL)
PECA	25/03/2013	18,000	122,00000	2.196,00	07	PNEU 185R-14 - RADIAL (VW KOMBI)
PECA	25/03/2013	10,000	230,00000	2.300,00	07	5.686,00

Total do Fornec.: 5.686,00

13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO 000000272					
PECA	18/03/2013	2,000	26,10000	52,20	10
PECA	18/03/2013	10,000	137,50000	1.375,00	10
PECA	18/03/2013	3,000	574,00000	1.722,00	10
PECA	18/03/2013	10,000	210,00000	2.100,00	10

FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 4F DE 50MM-PN10 - NBR7675-FA

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 300MM - NBR7675-LCRJM

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM

5.249,20

Total do Fornec.: 5.249,20

03.726.370/0001-07 DAHBAR DAHBAR COMERCIO LTDA 000005992					
PECA	13/03/2013	50000,000	0,09500	4.750,00	07

COPO PP TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)

4.750,00

Total do Fornec.: 4.750,00

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA 000001546					
FRASCO	14/03/2013	240,000	0,72000	172,80	07

DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

172,80

Total do Fornec.: 172,80

13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT 000000002					
PECA	11/03/2013	8,000	35,00000	280,00	07
PECA	11/03/2013	4,000	30,00000	120,00	07

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A

400,00

Total do Fornec.: 400,00

09.549.356/0001-53 DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT 000004293					
PECA	25/03/2013	200,000	9,84000	1.968,00	07
PECA	25/03/2013	8,000	51,00000	408,00	07

BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS

MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL REF: 3M 6200

2.376,00

Total do Fornec.: 2.376,00

15.166.292/0001-04 DIFERENCIAL TEMPER LTDA - ME 000000043					
PECA	05/03/2013	1,000	293,99000	293,99	07

TAMPO DE MESA EM BLINDEX INCOLOR 6 MM

293,99

Total do Fornec.:		293,99			
08.021.517/0001-79	DIRETRIZ	COM DE MATERIAIS DE CONST	000000310	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE 60MM)	
PECA	21/03/2013	15,000	165,00000	2.475,00	10

+-----+ Data : 24/04/2013 Hora : 09:41:05 SMC - mtpc412 Pagina :0003 +-----+ * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA	
+-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * -- Data --* -- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*							
08.021.517/0001-79 DIRETRIZ COM DE MATERIAIS DE CONST 000000310 PECA 21/03/2013 6,000 233,00000 1.398,00 10 REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM)							
PECA 21/03/2013 5,000 317,00000 1.585,00 10 REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM(DE110MM) 5.458,00							
----- Total do Fornec.: 5.458,00							
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA 000005079 PACOTE 04/03/2013 320,000 1,98000 633,60 07 PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS 633,60							
----- Total do Fornec.: 633,60							
10.575.521/0001-20 DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA 000011082 LITRO 11/03/2013 400,000 3,70000 1.480,00 07 ALCOOL							
PACOTE 11/03/2013 100,000 0,86000 86,00 07 LA DE ACO - PACOTE							
QUILO 11/03/2013 55,000 4,85000 266,75 07 ESTOPA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE							
PECA 11/03/2013 100,000 1,08000 108,00 07 FLANELA							
LITRO 11/03/2013 50,000 2,00000 100,00 07 SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS							
MILHEIR 11/03/2013 6,000 180,00000 1.080,00 07 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA 3.120,75							
----- Total do Fornec.: 3.120,75							
18.541.730/0001-65 DROGALESSA LTDA 000005997 PECA 15/03/2013 50,000 1,55000 77,50 07 ATADURA CREPOM 100% ALGODAO							
CAIXA 15/03/2013 3,000 16,00000 48,00 07 TRIMEDAL							

PACOTE	15/03/2013	40,000	0,80000	32,00	07	ALGODAO HIDROFILO PACOTE 25G
CAIXA	15/03/2013	50,000	6,50000	325,00	07	BAND AID CX COM 35 UNIDADES
PECA	15/03/2013	50,000	1,00000	50,00	07	GAZE ESTERILIZADA 100% ALGODAO 8 DOBRAS, 9 FIOS CM2
PECA	15/03/2013	30,000	3,40000	102,00	07	ESPARADRAPO PEQUENO
FRASCO	15/03/2013	1,000	12,00000	12,00	07	NOVALGINA GOTAS (FRASCO 20ML C/ 500MG/ML)
EMBALAG	15/03/2013	5,000	20,15000	100,75	07	NOVALGINA COMPRIMIDOS (500MG EMBALAGEM C/ 30 COMPRIMIDOS)
FRASCO	15/03/2013	1,000	17,50000	17,50	07	LUBRIFICANTE OCULAR
CAIXA	15/03/2013	2,000	5,80000	11,60	07	ANTIACIDO MASTIGAVEL - CX C/ 20 ENVELOPES 776,35

Total do Fornec.:		776,35				
13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EP 000000968						OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS)
LITRO	11/03/2013	60,000	5,76000	345,60	07	
LATA	11/03/2013	30,000	7,38000	221,40	07	QUEROSENE - LATA C/ 900ML 567,00

Total do Fornec.:		567,00				
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003617		CABO FLEXIVEL 120 MM2 1 KV PRETO
M.LINEA	06/03/2013	70,000	44,95000	3.146,50	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 400A
PECA	06/03/2013	1,000	1.290,00000	1.290,00	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 120 MM2
PECA	06/03/2013	6,000	7,00000	42,00	07	4.478,50
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003518		ABRACADEIRA CHAVETA 1 1/2"
PECA	06/03/2013	36,000	0,90000	32,40	07	ABRACADEIRA CHAVETA 2"
PECA	06/03/2013	12,000	1,20000	14,40	07	ABRACADEIRA GF 102MM X 3/16"
PECA	06/03/2013	1,000	12,90000	12,90	07	ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"
PECA	06/03/2013	27,000	3,25000	87,75	07	ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 2"
PECA	06/03/2013	11,000	4,05000	44,55	07	ARMACAO REX PESADA PARA 1 ISOLADOR
PECA	06/03/2013	1,000	11,90000	11,90	07	ARRUELA DE ALUMINIO POQ ELETRODUTO 1 1/4"
PECA	06/03/2013	2,000	0,70000	1,40	07	

PECA	06/03/2013	1,000	20,90000	20,90	07	BOTAO COGUMELO 40MM S/ TRAVA 22MM
PECA	06/03/2013	4,000	2,98000	11,92	07	BOX RETO DE ALUMINIO 1"
PECA	06/03/2013	2,000	1,15000	2,30	07	BUCHA ALUMINIO 1 1/4"
PECA	06/03/2013	80,000	0,35000	28,00	07	BUCHA S8 NYLON C/ PARAFUSO
PECA	06/03/2013	1,000	3,80000	3,80	07	BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 1 1/2 X 3/4"
PECA	06/03/2013	1,000	1,80000	1,80	07	BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 3/4" X 1/2"
M.LINEA	06/03/2013	8,000	6,77000	54,16	07	CABO PP 4 X 4MM
M.LINEA	06/03/2013	19,000	1,86000	35,34	07	CABO FLEXIVEL 6MM2 750V PRETO
PECA	06/03/2013	1,000	75,20000	75,20	07	CAIXA DE ALUMINIO 30 X 30 P/ PISO
PECA	06/03/2013	2,000	5,50000	11,00	07	CAPA DE SILICONE 22MM VERMELHA
PECA	06/03/2013	1,000	10,90000	10,90	07	CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO 1 1/4"
PECA	06/03/2013	4,000	33,50000	134,00	07	CONECTOR FEMEA GIRATORIO 1 1/2"
PECA	06/03/2013	2,000	29,38000	58,76	07	CONECTOR FEMEA GIRATORIO 1 1/4"
PECA	06/03/2013	1,000	2,58000	2,58	07	CONECTOR PRENSA CABO 1/2"
PECA	06/03/2013	3,000	5,90000	17,70	07	CONECTOR DE PRESSAO 25MM2
PECA	06/03/2013	8,000	3,08000	24,64	07	CURVA ELETRODUTO 135° 1 1/2"
PECA	06/03/2013	7,000	2,73000	19,11	07	CURVA LONGA 90° - PVC RIGIDO - ANTI-CHAMA - 1"
PECA	06/03/2013	1,000	4,50000	4,50	07	CURVA ELETRODUTO 90. (096) DE 1.1/ 2"
PECA	06/03/2013	7,000	2,35000	16,45	07	CURVA 90. PVC 1 1/2"
PECA	06/03/2013	6,000	7,36000	44,16	07	CURVA ELETRODUTO 90. (128) DE 2"
PECA	06/03/2013	5,000	1,79000	8,95	07	CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"
PECA	06/03/2013	1,000	77,50000	77,50	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A (REF.: DIN SIEMENS)
PECA	06/03/2013	1,000	67,90000	67,90	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A

+-----+ -----+						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Data : 24/04/2013						
Hora : 09:41:25						
SMC - mtpc412						* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *
Pagina :0004						
+-----+ -----+						
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--						---* *----- Descricao do Material -----*
Unidade * *-- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*						
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003518
PECA	06/03/2013	7,000	1,12000	7,84	07	LUVA ELETRODUTO PVC 1"
PECA	06/03/2013	4,000	0,60000	2,40	07	LUVA ELETRODUTO PVC CR (032) DE 1/ 2"
PECA	06/03/2013	32,000	0,89000	28,48	07	LUVA PVC 1 1/2"
M.LINEA	06/03/2013	1,000	7,15000	7,15	07	CONDUITE METALICO FLEXIVEL 1"
M.LINEA	06/03/2013	3,000	16,50000	49,50	07	CONDUITE METALICO FLEXIVEL 1 1/2"
QUILO	06/03/2013	2,000	8,00000	16,00	07	MASSA PARA CALAFETAR CINZA
PECA	06/03/2013	5,000	1,50000	7,50	07	PLACA CEGA 4 X 2 CINZA
PECA	06/03/2013	6,000	3,00000	18,00	07	PLACA CEGA 4 X 4 CINZA
PECA	06/03/2013	1,000	15,05000	15,05	07	QUADRO SOBREPOR TRES DISJUNTORES
PECA	06/03/2013	3,000	1,89000	5,67	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 35MM2
PECA	06/03/2013	12,000	2,90000	34,80	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2
PECA	06/03/2013	14,000	4,00000	56,00	07	TOMADA P.BRAS. 10A
PECA	06/03/2013	2,000	4,90000	9,80	07	TUBO ELETRODUTO PVC 1/2" X 3M
M.LINEA	06/03/2013	25,000	9,17829	229,45	07	CANO ELETRODUTO (096) DE 1.1/ 2"
PECA	06/03/2013	1,000	101,00000	101,00	07	BOTOEIRA 2 BOTOES P/ PONTE ROLANTE C/ EMERGENCIA
M.LINEA	06/03/2013	14,000	7,27142	101,80	07	CABO FLEXIVEL 35MM2 1KV PRETO
PECA	06/03/2013	13,000	7,69230	100,00	07	CONDULETE MULTIPLO - L 1 1/2"
PECA	06/03/2013	1,000	68,72800	68,72	07	CAIXA METALICA 380 X 320 X 220

PECA	06/03/2013	6,000	13,54080	81,24	07	CONDULETE MULTIPLO L 2" 1.877,29
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003629		CABECOTE PVC 1"
PECA	06/03/2013	1,000	2,98000	2,98	07	CURVA ELETRODUTO 45° PVA 1"
PECA	06/03/2013	1,000	0,98000	0,98	07	CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"
PECA	06/03/2013	8,000	0,98000	7,84	07	CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"
PECA	06/03/2013	2,000	0,70000	1,40	07	CURVA "S" ELETRODUTO PVC 1"
PECA	06/03/2013	2,000	1,98000	3,96	07	INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA
PECA	06/03/2013	2,000	3,50000	7,00	07	LUVA ELETRODUTO PVC 1"
PECA	06/03/2013	21,000	0,51000	10,71	07	LUVA ELETRODUTO 3/4"
PECA	06/03/2013	5,000	0,40000	2,00	07	PLACA BARI 4X4 N.55 (P/ TOMADA REDONDA)
PECA	06/03/2013	2,000	3,00000	6,00	07	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27
PECA	06/03/2013	2,000	4,00000	8,00	07	TARRACHA RAPIDA 1"
PECA	06/03/2013	1,000	13,00000	13,00	07	TOMADA EXTERNA P. BRAS. 20A
PECA	06/03/2013	5,000	5,00000	25,00	07	TOMADA MULTIPLA N°3
PECA	06/03/2013	2,000	7,90000	15,80	07	TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"
PECA	06/03/2013	1,000	3,50000	3,50	07	TUBO ELETRODUTO PVC 1" - 3M
PECA	06/03/2013	5,000	5,27000	26,35	07	134,52
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003589		BRACADEIRA COPO (096) DE 1.1/ 2"
PECA	06/03/2013	2,000	1,90000	3,80	07	BRACADEIRA COPO (128) DE 2"
PECA	06/03/2013	2,000	2,15000	4,30	07	CABO FLEXIVEL 25MM2 1KV PRETO
M.LINEA	06/03/2013	30,000	9,50000	285,00	07	CONECTOR DE PRESSAO 25MM2
PECA	06/03/2013	6,000	3,60000	21,60	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A
PECA	06/03/2013	1,000	65,90000	65,90	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2
PECA	06/03/2013	6,000	1,21000	7,26	07	387,86
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003618		CABO PP 4 X 2,50MM
M.LINEA	06/03/2013	14,000	4,70000	65,80	07	CABO FLEXIVEL 6MM2 750V PRETO
M.LINEA	06/03/2013	48,000	2,05000	98,40	07	

PECA	06/03/2013	1,000	6,00000	6,00	07	INTERRUPTOR UMA SECAO COM TOMADA
PECA	06/03/2013	1,000	4,00000	4,00	07	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27 174,20
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000003588		ABRACADEIRA CHAVETA 1/2"
PECA	06/03/2013	8,000	0,40000	3,20	07	ABRACADEIRA CHAVETA 1"
PECA	06/03/2013	4,000	0,65000	2,60	07	ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4
PECA	06/03/2013	7,000	1,95000	13,65	07	ARRUELA ALUMINIO 1"
PECA	06/03/2013	2,000	0,80000	1,60	07	BUCHA ALUMINIO 1"
PECA	06/03/2013	2,000	1,20000	2,40	07	BUCHA REDUCAO ALUMINIO 1" X 3/4"
PECA	06/03/2013	2,000	3,65000	7,30	07	BUCHA PLASTICA S-8
PECA	06/03/2013	12,000	0,10000	1,20	07	CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"
PECA	06/03/2013	3,000	3,50000	10,50	07	CONECTOR PRESSAO 16MM2
PECA	06/03/2013	6,000	2,99000	17,94	07	CONCETOR PRENSA CABO 1" - PVC
PECA	06/03/2013	2,000	5,90000	11,80	07	

+-----+ Data : 24/04/2013 Hora : 09:41:25 SMC - mtpc412 Pagina :0005 +-----+ * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA	
+-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--						---* *----- Descricao do Material -----*	
Unidade * *-- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*							
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003588	
PECA	06/03/2013	4,000	0,98000	3,92	07	CURVA ELETRODUTO 45° PVA 1"	
						CURVA ELETRODUTO 90° 1/2"	
PECA	06/03/2013	3,000	0,50000	1,50	07	LUVA ELETRODUTO PVC 1"	
						LUVA ELETRODUTO PVC CR (032) DE 1/ 2"	
PECA	06/03/2013	10,000	0,70000	7,00	07	PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM	
PECA	06/03/2013	6,000	0,40000	2,40	07	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27	
PECA	06/03/2013	12,000	0,25000	3,00	07	TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA	
PECA	06/03/2013	1,000	4,00000	4,00	07	TAMPAO P/ CONDULETE MULTIPLO 3/4"	
PECA	06/03/2013	3,000	1,50000	4,50	07	TUBO ELETRODUTO PVC 1" - 3M	
PECA	06/03/2013	2,000	5,27000	10,54	07	TUBO ELETRODUTO PVC 1/2" X 3M	
PECA	06/03/2013	2,000	2,93000	5,86	07	116,16	
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003611	
M.LINEA	06/03/2013	12,000	4,50000	54,00	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 10A	
PECA	06/03/2013	1,000	33,90000	33,90	07	87,90	

Total do Fornec.:		7.256,43					
17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT						000000864	
TONELAD	25/03/2013	791,740	228,00000	180.516,72	10	MASSA ASFALTICA	
						EMULSAO ASFALTICA RR-1C	
LITRO	25/03/2013	9650,000	2,10000	20.265,00	10	200.781,72	
17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT						000000872	
TONELAD	25/03/2013	444,150	228,00000	101.266,20	10	MASSA ASFALTICA	

LITRO	25/03/2013	7550,000	2,10000	15.855,00	10	EMULSAO ASFALTICA RR-1C 117.121,20

Total do Fornec.:		317.902,92				
12.558.614/0001-72 ENGEBOBOMBAS HIDRÁULICA E SERVIÇOS LT	04/03/2013	2,000	1.280,00000	2.560,00	08	MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE EIXO HORIZONTAL, MONOBLOCO, MULTI- 2.560,00
PECA						

Total do Fornec.:		2.560,00				
64.579.782/0001-48 EXCEL PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	12/03/2013	1,000	672,00000	672,00	08	CALIBRADOR DE PNEUS 672,00
PECA						

Total do Fornec.:		672,00				
00.393.471/0001-07 FAC TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	12/03/2013	2000,000	1,53000	3.060,00	10	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS 3.060,00
PECA						

Total do Fornec.:		3.060,00				
21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I	04/03/2013	200,000	18,50000	3.700,00	10	CIMENTO 3.700,00
SACO						
21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I	21/03/2013	200,000	18,50000	3.700,00	10	CIMENTO 3.700,00
SACO						

Total do Fornec.:		7.400,00				
04.109.169/0001-35 FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	11/03/2013	100,000	1,73000	173,00	07	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M 173,00
ROLO						

Total do Fornec.:		173,00				
07.270.366/0005-53 GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA	19/03/2013	4,000	738,00000	2.952,00	07	PNEU 900R X 20 - 14 LONAS - RADIAL (MB1113,1114,1218,1313) 2.952,00
PECA						

Total do Fornec.:		2.952,00				

71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD 000014898					
19/03/2013	40,000	7,98000	319,20	07	
19/03/2013	40,000	7,98000	319,20	07	638,40

Total do Fornec.: 638,40

10.647.765/0001-71 GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA	000002403	
M.LINEA 14/03/2013	100,000	0,61000 61,00 07
M.LINEA 14/03/2013	50,000	0,61000 30,50 07
M.LINEA 14/03/2013	50,000	0,61000 30,50 07
M.LINEA 14/03/2013	100,000	0,35000 35,00 07
M.LINEA 14/03/2013	100,000	0,35000 35,00 07
PECA 14/03/2013	20,000	5,79000 115,80 07
PECA 14/03/2013	2,000	17,99000 35,98 07

10.647.765/0001-71 GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA	000002418	
PECA 13/03/2013	2,000	599,98000 1.199,96 07
M.LINEA 13/03/2013	100,000	0,42000 42,00 07
M.LINEA 13/03/2013	100,000	0,35000 35,00 07
PECA 13/03/2013	20,000	2,65000 53,00 07

Total do Fornec.: 1.673,74

27.801.646/0001-24 HELIO DUTRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	000002044	
PECA 07/03/2013	3,000	380,00000 1.140,00 07

Total do Fornec.: 1.140,00

08.435.257/0001-88 HIDRO SOLO INDUSTRIA E COMERCIO LTD	000002926	
PECA 11/03/2013	2000,000	31,32000 62.640,00 07

Total do Fornec.: 62.640,00

LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9	PAR
LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10	PAR

CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO
CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V AZUL
CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V VERMELHO
CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V AMARELO
CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V BRANCO
LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5
RELE FOTOELETRICO 127V 1000W 343,78
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 400A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN
CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO
CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V VERMELHO
LAMPADA FLUORESCENTE 20W LD 1.329,96

TANQUE EM ACO INOX CONCRETADO 45L COM VALVULA
1.140,00

CREPINA DE DISCOS RANHURADOS
62.640,00

13.921.567/0001-42	HIDROIRON	COMERCIO LTDA - ME	000000635		
PECA	26/03/2013	150,000	92,80000	13.920,00	10

TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)
13.920,00

Total do Fornec.: 13.920,00

82.977.109/0001-48	HIDROLUNA	MATERIAIS PARA SANEAMENTO	000004111		
PECA	08/03/2013	1,000	665,99000	665,99	10

EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 400MM-PN10 - NBR7675-EFJE1
665,99

82.977.109/0001-48	HIDROLUNA	MATERIAIS PARA SANEAMENTO	000004136		
PECA	25/03/2013	2,000	159,99000	319,98	10

CURVA C/ PONTA E BOLSA F.F. JE 45° DE 200MM - C45PBJE

PECA	25/03/2013	2,000	106,43000	212,86	10
------	------------	-------	-----------	--------	----

CURVA C/ FLANGES F.F. 45° DE 100MM - PN10 - REF. C45FF16

PECA	25/03/2013	5,000	92,64000	463,20	10
------	------------	-------	----------	--------	----

EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFJE1

PECA	25/03/2013	1,000	125,36000	125,36	10
------	------------	-------	-----------	--------	----

REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10

PECA	25/03/2013	1,000	109,99000	109,99	10
------	------------	-------	-----------	--------	----

REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 50MM -PN10
1.231,39

Total do Fornec.: 1.897,38

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO	PECAS LTDA EPP	000005741		
M.LINEA	13/03/2013	50,000	14,00000	700,00	07

MANGUEIRA BORRACHA 1 1/2 PARA CAMINHAO PIPA (L)
700,00

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO	PECAS LTDA EPP	000005727		
PECA	18/03/2013	1,000	38,75000	38,75	07

TERMINAL 12 - 12 FE

PECA	18/03/2013	2,000	30,39000	60,78	07
------	------------	-------	----------	-------	----

TERMINAL 10 - 10 FJ
99,53

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO	PECAS LTDA EPP	000005722		
PECA	18/03/2013	1,000	31,52000	31,52	07

EMENDA PRENSAVEL P/ MANGUEIRA 5/8"

PECA	18/03/2013	3,000	22,98000	68,94	07
------	------------	-------	----------	-------	----

ADAPTADOR 16 MJ

PECA	18/03/2013	1,000	28,92000	28,92	07
------	------------	-------	----------	-------	----

TERMINAL 12 - 12 FJ

PECA	18/03/2013	1,000	29,79000	29,79	07
------	------------	-------	----------	-------	----

ADAPTADOR 12 MJ - 12 MJ

PECA	18/03/2013	1,000	44,50000	44,50	07
------	------------	-------	----------	-------	----

TERMINAL 16 - 16 FJ

PECA	18/03/2013	1,000	28,36000	28,36	07
------	------------	-------	----------	-------	----

TERMINAL 10-12 MP
232,03

+-----+						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Data : 24/04/2013						
Hora : 09:42:43						
SMC - mtpc412						* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *
Pagina :0006						
+-----+						
--- CNPJ/CPF						-----
Unidade *						-----*
-- Data						-----
-- Qte.						-----
-- Unitario						-----
-- Total						-----
-- Tot. Nota						-----
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP						000005720
PECA 18/03/2013 2,000 29,86000						59,72 07
PECA 18/03/2013 2,000 38,75000						77,50 07
PECA 18/03/2013 4,000 45,68000						182,72 07
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP						000005724
PECA 18/03/2013 1,000 45,68000						45,68 07
PECA 18/03/2013 2,000 38,75000						77,50 07
PECA 18/03/2013 1,000 28,36000						28,36 07
M.LINEA 18/03/2013 10,000 29,86000						298,60 07
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP						000005725
PECA 18/03/2013 3,000 38,75000						116,25 07
PECA 18/03/2013 2,000 29,86000						59,72 07
PECA 18/03/2013 1,000 28,36000						28,36 07
M.LINEA 18/03/2013 10,000 29,86000						298,60 07
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP						000005726
M.LINEA 18/03/2013 1,200 26,65000						31,98 07
PECA 18/03/2013 2,000 19,30000						38,60 07

Total do Fornec.:						2.375,15
12.393.332/0001-62 HUGO VENTURA MELO - ME						000000544
PECA 26/03/2013 1000,000 2,32000						2.320,00 07
CORDAO PARA CRACHA PERSONALIZADO 9MM 1 COR IMPRESSAO FRENTE						2.320,00

Total do Fornec.: 2.320,00

09.271.251/0001-85 IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRA 000000741
PECA 13/03/2013 5,000 18,80000 94,00

07

ALICATE UNIVERSAL DE 8"- CABO ISOLADO
94,00

Total do Fornec.: 94,00

17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA 000008476
PECA 14/03/2013 1000,000 0,44000 440,00

07

CARTAO DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE
440,00

17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA 000008504
CENTO 21/03/2013 2,000 45,00000 90,00

07

CARTAO DE VISITA
90,00

Total do Fornec.: 530,00

05.443.848/0001-09 INFINITY COM.DE ACESSORIOS AUTOMOTI 000000060
M.QUADR 11/03/2013 1,000 495,00000 495,00

07

PELICULA DE POLIESTER (INSULFILME)
495,00

Total do Fornec.: 495,00

24.573.727/0001-26 INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR 000004427
PECA 04/03/2013 300,000 14,80000 4.440,00

07

CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)
4.440,00

Total do Fornec.: 4.440,00

12.274.503/0001-34 JB ESPORTES LTDA 000000298
PECA 13/03/2013 6,000 19,90000 119,40

07

TACO P/ SINUCA
119,40

Total do Fornec.: 119,40

17.544.123/0001-96 JERBRA COMERCIAL LTDA 000012102
LITRO 11/03/2013 200,000 1,38000 276,00

07

CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)

PECA 11/03/2013 10,000 6,89000 68,90

07

VASSOURA DE PIACAVA GARI
344,90

Total do Fornec.: 344,90

12.163.117/0001-75	JOAO CARLOS DE AZEVEDO	GROSSI - ME	000003445	
PECA	11/03/2013	5,000	83,00000	415,00

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6625 A COLOR (REF.17)	415,00
--	--------

12.163.117/0001-75	JOAO CARLOS DE AZEVEDO	GROSSI - ME	000003423	
PECA	11/03/2013	8,000	48,00000	384,00

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45)	
--	--

PECA	11/03/2013	6,000	34,00000	204,00
------	------------	-------	----------	--------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8727 A PRETO (REF.27)	588,00
--	--------

Total do Fornec.:	1.003,00
-------------------	----------

09.557.874/0001-19	JOEL ALVES DE OLIVEIRA	CPF 54068169	000000057	
PECA	25/03/2013	1,000	520,00000	520,00

TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO	520,00
-------------------------------	--------

Total do Fornec.:	520,00
-------------------	--------

42.823.435/0001-86	JOSE RENE DE MENDONCA	- FLORICULTU	000000289	
PECA	26/03/2013	1,000	81,00000	81,00

BOUQUE DE ROSAS	81,00
-----------------	-------

Total do Fornec.:	81,00
-------------------	-------

07.404.035/0001-35	L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	000001113	
PECA	01/03/2013	5,000	12,70000

MARRETA 1 KG. C/ CABO	
-----------------------	--

PECA	01/03/2013	5,000	6,98000
------	------------	-------	---------

METRO DE MADEIRA REF. DOIS METROS	
-----------------------------------	--

QUILO	01/03/2013	2,000	5,00000
-------	------------	-------	---------

PREGO C/ CABECA 17 X 27	108,40
-------------------------	--------

Total do Fornec.:	108,40
-------------------	--------

00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	000002523	
PECA	18/03/2013	1500,000	42,45000

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	
--	--

PECA	18/03/2013	2000,000	42,94998
------	------------	----------	----------

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.	149.574,97
--	------------

Total do Fornec.:	149.574,97
-------------------	------------

08.288.901/0001-32	LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRONICO	000003066	
PECA	25/03/2013	25,000	0,68000

FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 6A 500V	
--------------------------------------	--

PECA	25/03/2013	2,000	7,48000
------	------------	-------	---------

FUSIVEL NH-0 63A 500V	
-----------------------	--

PECA	25/03/2013	5,000	104,66000
------	------------	-------	-----------

RELE TEMPORIZADOR 0 A 30 MIN.- 60HZ/127/220V "7PU" OU "PE"	555,26
--	--------

Total do Fornec.: 555,26

20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA	000005122	
LITRO 21/03/2013 4,000 30,24000	120,96	07 LIQUIDO ARREFECIMENTO CONCENRADO 120,96

Total do Fornec.: 120,96

07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT	000000158	
M.CUBIC 07/03/2013 15,000 60,00000	900,00	10 AREIA MEDIA (ALMOX) 900,00

07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT	000000165	
M.CUBIC 15/03/2013 15,000 60,00000	900,00	10 AREIA MEDIA (ALMOX) 900,00

Total do Fornec.: 1.800,00

12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME	000000900	
PECA 13/03/2013 2000,000 0,90000	1.800,00	10 UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA
PECA 13/03/2013 5000,000 0,08000	400,00	10 ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA) 2.200,00

Total do Fornec.: 2.200,00

07.885.913/0001-81 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - E	000001570	
PECA 13/03/2013 200,000 2,20000	440,00	07 LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD
PECA 13/03/2013 60,000 9,99000	599,40	07 LAMPADA MISTA 220V 250W E-40
PECA 13/03/2013 30,000 9,88000	296,40	07 REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40W X 220V C/AFP
PECA 13/03/2013 20,000 6,98000	139,60	07 REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP
PECA 13/03/2013 60,000 9,90000	594,00	07 REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP 2.069,40

Total do Fornec.: 2.069,40

03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000181	
M.CUBIC 01/03/2013 200,000 42,80000	8.560,00	10 AREIA DE QUARTZO 8.560,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000182	
M.CUBIC 05/03/2013 200,000 42,80000	8.560,00	10 AREIA DE QUARTZO 8.560,00

03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000183				AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 11/03/2013 200,000 42,80000	8.560,00	10			8.560,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000184				AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 11/03/2013 60,000 42,80000	2.568,00	10			2.568,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000186				AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 14/03/2013 200,000 42,80000	8.560,00	10			8.560,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000187				AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 14/03/2013 60,000 42,80000	2.568,00	10			2.568,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000189				AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 20/03/2013 200,000 42,80000	8.560,00	10			8.560,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000190				AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 25/03/2013 200,000 42,80000	8.560,00	10			8.560,00

Total do Fornec.: 56.496,00

08.608.007/0001-00 M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA	000004862				CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 CINZA (REF 72) C9374A
PECA 25/03/2013 1,000 230,00000	230,00	07			

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+									
Data : 24/04/2013					Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				
Hora : 09:43:53									
SMC - mtpc412					* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *				
Pagina :0007									
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+									
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --* *----- Descricao do Material -----*									
Unidade * * - Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*									

08.608.007/0001-00 M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 000004862									
PECA	25/03/2013	1,000	230,00000	230,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 PRETO FOTOG. (REF 72) C9370A			
PECA	25/03/2013	1,000	230,00000	230,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 AMARELO (REF 72) C9373A			
PECA	25/03/2013	1,000	230,00000	230,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 CIANO (REF 72) C9371A			
PECA	25/03/2013	1,000	230,00000	230,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 MAGENTA (REF 72) C9372A			
PECA	25/03/2013	1,000	232,00000	232,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 PRETO (REF 72) C9403A			
					1.382,00				

Total do Fornec.:		1.382,00							
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001395									
PECA	06/03/2013	1,000	29,76000	29,76	07	BUCHA BIELA MB OM314			
PECA	06/03/2013	6,000	11,05000	66,30	07	GUIA ESCAPE MB			
PECA	06/03/2013	1,000	226,92000	226,92	07	JUNTA SUPERIOR MBB			
PECA	06/03/2013	6,000	29,76000	178,56	07	VALVULA DE ADMISSAO MB			
PECA	06/03/2013	1,000	2.659,80000	2.659,80	07	VIRABREQUIM MOTOR MBB OM			
PECA	06/03/2013	1,000	165,53000	165,53	07	BIELA COMPLETA			
					3.326,87				
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001396									
PECA	06/03/2013	8,000	9,82000	78,56	07	GUIA DE VALVULA ADM/ESC			
PECA	06/03/2013	4,000	12,09000	48,36	07	SEDE ADMISSAO PK			
PECA	06/03/2013	4,000	12,09000	48,36	07	SEDE ESCAPE			
PECA	06/03/2013	4,000	26,04000	104,16	07	VALVULA DE ADMISSAO			

PECA	06/03/2013	4,000	31,62000	126,48	07	VALVULA DE DESCAGA	
PECA	06/03/2013	1,000	300,77000	300,77	07	JUNTA DO MOTOR PK 706,69	
06.318.511/0001-32 MACHADO						CABECOTE MOTOR MBB OM 366	
RETIFICA MOTORES E PECAS LT	07/03/2013	1,000	2.000,99000	2.000,99	07	JOGO DE JUNTA MOTOR MBB OM 366	
JOGO	07/03/2013	1,000	226,92000	226,92	07	KIT PARAFUSOS DIVERSOS	
PECA	07/03/2013	1,000	72,54000	72,54	07	TURBINA MB 1218	
PECA	07/03/2013	1,000	1.767,00000	1.767,00	07	VALVULA BOMBA DE OLEO MB	
PECA	07/03/2013	1,000	84,70000	84,70	07	VALVULA DE ADMISSAO MB	
PECA	07/03/2013	6,000	29,76000	178,56	07	VALVULA DE ESCAPE MB	
PECA	07/03/2013	6,000	29,76000	178,56	07	4.509,27	

Total do Fornec.:			8.542,83				
11.462.477/0001-05 MARIANO						OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS)	
LUBRIFICANTES LTDA	01/03/2013	200,000	7,25000	1.450,00	07	1.450,00	

Total do Fornec.:			1.450,00				
71.089.320/0001-08 MARKA						ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 550MM - NBR 7676 - AJE	
FORNECEDORA DE MATERIAIS E SE	20/03/2013	4,000	305,00000	1.220,00	10	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)	
PECA	20/03/2013	100,000	4,52000	452,00	10	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)	
PECA	20/03/2013	40,000	4,26000	170,40	10	1.842,40	

Total do Fornec.:			1.842,40				
19.653.054/0020-47 MARLUVAS						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38	PAR
CALCADOS DE SEGURANCA LTDA	04/03/2013	10,000	37,10000	371,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39	PAR
	04/03/2013	20,000	37,10000	742,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40	PAR
	04/03/2013	5,000	37,10000	185,50	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41	PAR
	04/03/2013	30,000	37,10000	1.113,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37	PAR
	04/03/2013	1,000	37,10000	37,10	07		

04/03/2013	2,000	37,10000	74,20	07		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44	PAR
04/03/2013	5,000	37,10000	185,50	07		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43	PAR
04/03/2013	10,000	37,10000	371,00	07	3.079,30	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42	PAR

Total do Fornec.: 3.079,30

15.466.930/0001-02 MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENTIFICO	000000525					NOTEBOOK	
PECA	22/03/2013	6,000	2.660,90000	15.965,40	08	15.965,40	

Total do Fornec.: 15.965,40

33.069.212/0008-50 MERCK S/A - FILIAL COTIA	000251652					PONTEIRA DE REPOSICAO PARA BURETA COMPACTA (VIDRO AMBAR)	
PECA	11/03/2013	2,000	12,50000	25,00	07	BURETA COMPACTA VIDRO AMBAR MOROSSILICATO 5.0	
PECA	11/03/2013	1,000	119,62000	119,62	07	TUBO (ESCALA) DE REPOSICAO PARA BURETAS COMPACTAS	
PECA	11/03/2013	2,000	28,00000	56,00	07	DESSECADOR DE VIDRO COM TAMPA	
PECA	11/03/2013	2,000	700,00000	1.400,00	07	1.600,62	

Total do Fornec.: 1.600,62

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF	000336695					TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	
M.LINEA	11/03/2013	72,000	94,14000	6.778,08	10	6.778,08	

Total do Fornec.: 6.778,08

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001821					HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	
TONELAD	12/03/2013	13,000	545,00000	7.085,00	10	7.085,00	
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001822					HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	
TONELAD	12/03/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00	
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001868					HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	
TONELAD	18/03/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00	
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001894					HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	
TONELAD	21/03/2013	13,000	545,00000	7.085,00	10	7.085,00	
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001866					HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	
TONELAD	21/03/2013	13,000	545,00000	7.085,00	10	7.085,00	

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000001812	
TONELAD	21/03/2013	13,000	545,00000	7.085,00	10

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
7.085,00

Total do Fornec.:	57.770,00
-------------------	-----------

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001651	
PECA	04/03/2013	220,00
		10

BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40

PECA	04/03/2013	828,00	10
------	------------	--------	----

BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39
1.048,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001664	
PECA	12/03/2013	880,00
		10

TAMPAO DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO
880,00

Total do Fornec.:	1.928,00
-------------------	----------

15.737.747/0001-02 MILHAO E MEDEIROS COMERCIO DE MATER	000000004	
PECA	11/03/2013	1.937,67
		08

BOMBA DOSADORA 10 BAR

PECA	11/03/2013	691,30	08
------	------------	--------	----

VALVULA DE PE COM FILTRO

PECA	11/03/2013	374,00	08
------	------------	--------	----

VALVULA DE SUCCAO

+-----+ -----+						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Data : 24/04/2013						
Hora : 09:44:29						
SMC - mtpc412						* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *
Pagina :0008						
+-----+ -----+						
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--						---* *----- Descricao do Material -----*
Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*						
15.737.747/0001-02 MILHAO E MEDEIROS COMERCIO DE MATER 000000004						KIT CABECAL
PECA	11/03/2013	5,000	356,00000	1.780,00	07	
PECA 11/03/2013 1,000 2.437,00000 2.437,00 08						BOMBA DOSADORA DE CLORO 10 BAR 220V 60HZ
						7.219,97

Total do Fornec.:						7.219,97
17.881.525/0001-86 MINAS ARDOSIA DECORACOES E REVESTIM 000000511						PEDRA ARDOSIA
M.QUADR	11/03/2013	1,000	265,74000	265,74	07	265,74

Total do Fornec.:						265,74
17.194.994/0001-27 MINAS FERRAMENTAS LTDA 000209480						CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA
PECA	07/03/2013	20,000	40,00000	800,00	07	
PECA 07/03/2013 2,000 33,24000 66,48 07						CHAVE DE GRIFO DE 14"
PECA 07/03/2013 8,000 8,80000 70,40 07						ENXADA 2,5 LIBRAS
PECA 07/03/2013 70,000 6,07000 424,90 07						CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
PECA 07/03/2013 40,000 6,50000 260,00 07						CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
						1.621,78

Total do Fornec.:						1.621,78
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA 000021090						ALGEMA DA MOLA TRASEIRA 1113 A 1518
PECA	06/03/2013	2,000	50,24000	100,48	07	100,48
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA 000021089						PINO DA MOLA TRASEIRA 1113 MB
PECA	06/03/2013	6,000	21,69000	130,14	07	

PECA	06/03/2013	6,000	5,14000	30,84	07	BUCHA DA MOLA TRASEIRA 1113
PECA	06/03/2013	12,000	1,80000	21,60	07	ARRUELA TRAS. ESP 1313
PECA	06/03/2013	12,000	1,71000	20,52	07	GRAXEIRA 3/8 RETA REF.07 B MB
PECA	06/03/2013	8,000	2,28000	18,24	07	ARRUELA DIANTEIRA ESPECIAL 1113
PECA	06/03/2013	6,000	14,84000	89,04	07	PINO DA MOLA DIANT.1113-1513-1313 MB
PECA	06/03/2013	4,000	4,56000	18,24	07	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA 1113
PECA	06/03/2013	1,000	54,81000	54,81	07	GRAMPO 5/8 X 82 383,43
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA				000021236		SUPORTE DA MOLA TRAS.DIANT.MB 1313.1518
PECA	07/03/2013	1,000	117,39000	117,39	07	GRAXEIRA 3/8 RETA REF.07 B MB
PECA	07/03/2013	1,000	1,71000	1,71	07	TRAVA DE MERCEDES 1114 MB
PECA	07/03/2013	1,000	4,56000	4,56	07	PINO DA MOLA TRASEIRA MB 1113
PECA	07/03/2013	1,000	21,69000	21,69	07	PARAFUSO SUPORTE 14 X 50 MB
PECA	07/03/2013	4,000	4,56000	18,24	07	GRAMPO 5/8 X 82 273,21
PECA	07/03/2013	2,000	54,81000	109,62	07	MOLA 6 TRASEIRA 1721 NHK 170406
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA				000021235		PARAFUSO CENTRO 12 X 8
PECA	07/03/2013	1,000	93,63000	93,63	07	GRAMPO 3/4 X 82 X 440 D
PECA	07/03/2013	2,000	9,13000	18,26	07	PINO DA MOLA TRASEIRA MB 1113
PECA	07/03/2013	4,000	62,80000	251,20	07	GRAXEIRA 3/8 RETA REF.07 B MB
PECA	07/03/2013	3,000	21,69000	65,07	07	433,29
PECA	07/03/2013	3,000	1,71000	5,13	07	

Total do Fornec.:		1.190,41				
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002580		COLHER P/ PEDREIRO DE 8"
PECA	04/03/2013	10,000	7,10000	71,00	07	TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM
PECA	04/03/2013	5,000	8,40000	42,00	07	113,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002581		MAQUINA FRAGMENTADORA
PECA	04/03/2013	1,000	239,70000	239,70	08	239,70

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002590					ARMARIO DE ACO 02 PORTAS (COZINHA)
PECA 04/03/2013 1,000 315,00000 315,00 08						315,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002591					GARRAFA TERMICA 1L - PRESSAO
PECA 05/03/2013 1,000 33,80000 33,80 07						
PECA 05/03/2013 1,000 61,20000 61,20 07						GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS
PECA 05/03/2013 2,000 17,60000 35,20 07						GARRAFA TERMICA 1/2L - ROSCA
PECA 05/03/2013 2,000 17,30000 34,60 07						GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA 164,80
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002593					SACO DE RIP RAP
PECA 07/03/2013 3000,000 0,83000 2.490,00 07						2.490,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002600					GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS
PECA 12/03/2013 1,000 59,70000 59,70 07						59,70
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002599					RECARREGADOR DE PILHAS COM 2 PILHAS RECARREGAVEIS
PECA 13/03/2013 12,000 21,40000 256,80 07						256,80
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002617					GARRAFA TERMICA ACO INOXIDAVEL 1L - PRESSAO
PECA 26/03/2013 2,000 64,90000 129,80 07						129,80

Total do Fornec.:	3.768,80					
05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIM	000010349					CAFE
QUILO 13/03/2013 150,000 9,40000 1.410,00 07						1.410,00
05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIM	000010479					CAFE
QUILO 26/03/2013 150,000 9,40000 1.410,00 07						1.410,00

Total do Fornec.:	2.820,00					
03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L	000002601					ADAPTADOR P/ USO SOBRE CARTUCHO COM FILTRO 5N11 (3M-501) RE- PAR
21/03/2013 15,000 4,22000 63,30 07 63,30						

Total do Fornec.:	63,30					
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000001759					COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"
PECA 18/03/2013 100,000 7,60000 760,00 10						
PECA 18/03/2013 15,000 12,00000 180,00 10						COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"
PECA 18/03/2013 40,000 14,60000 584,00 10						COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4" - CTF

PECA	18/03/2013	20,000	17,75000	355,00	10	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"	
PECA	18/03/2013	10,000	23,30000	233,00	10	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 250MM X 3/4"	- CTF
PECA	18/03/2013	4,000	34,00000	136,00	10	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 300MM X 3/4"	- CTF
						2.248,00	

Total do Fornec.:		2.248,00					
00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000026016							
PECA	01/03/2013	40,000	1,45000	58,00	07	BOBINA DE PAPEL THERMO SENSIVEL - 57 X 40MM	
PECA	01/03/2013	50,000	2,00000	100,00	07	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 3 (17 X 29 X 42 CM)	
PECA	01/03/2013	25,000	0,80000	20,00	07	PASTA PLASTIFICADA C/ ELASTICO	
						178,00	

Total do Fornec.:		178,00					
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA 000002835							
PECA	26/03/2013	1,000	63,80000	63,80	07	SIFAO CROMADO	
						63,80	

Total do Fornec.:		63,80					
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA 000101354							
M.CUBIC	07/03/2013	15,000	63,40000	951,00	10	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	
						951,00	

```

+-----+
+-----+
| Data : 24/04/2013                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:45:16 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *
Pagina :0009 |
+-----+

```

* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *

```

*--- CNPJ/CPF  ---* *----- Fornecedor -----* *   NF  * *--      ---* *----- Descricao do Material -----*
Unidade *      * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

02.329.307/0001-66	PEDRA	SUL	MINERACAO	LTDA	000101228		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)
M.CUBIC	07/03/2013	15,000	63,40000	951,00	10	951,00	
02.329.307/0001-66	PEDRA	SUL	MINERACAO	LTDA	000103302		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)
M.CUBIC	12/03/2013	15,000	63,40000	951,00	10	951,00	

Total do Fornec.:	2.853,00
-------------------	----------

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056112	MISTURA (C)
M.CUBIC 01/03/2013 20,000 72,28000	1.445,60 10	1.445,60
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056113	MISTURA (C)
M.CUBIC 01/03/2013 20,000 72,28000	1.445,60 10	1.445,60
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056115	MISTURA (C)
M.CUBIC 01/03/2013 5,000 72,28000	361,40 10	361,40
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056119	MISTURA (C)
M.CUBIC 01/03/2013 5,000 72,28000	361,40 10	361,40
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056148	MISTURA (C)
M.CUBIC 04/03/2013 14,000 72,28000	1.011,92 10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056147	MISTURA (C)
M.CUBIC 04/03/2013 14,000 72,28000	1.011,92 10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056146	MISTURA (C)
M.CUBIC 04/03/2013 20,000 72,28000	1.445,60 10	1.445,60
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000056150	MISTURA (C)
M.CUBIC 04/03/2013 2,000 72,28000	144,56 10	144,56

Total do Fornec.:	7.228,00
-------------------	----------

21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000028858		BICA CORRIDA
M.CUBIC	05/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000028868		BICA CORRIDA
M.CUBIC	05/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000028860		BICA CORRIDA
M.CUBIC	05/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000028833		BICA CORRIDA
M.CUBIC	05/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000028834		BICA CORRIDA
M.CUBIC	05/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000028835		BICA CORRIDA
M.CUBIC	05/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029032		BICA CORRIDA
M.CUBIC	07/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029025		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029038		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029037		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029076		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029084		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029120		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029121		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029219		BICA CORRIDA
M.CUBIC	13/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029220		BICA CORRIDA
M.CUBIC	13/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029197		BICA CORRIDA
M.CUBIC	13/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029221		BICA CORRIDA
M.CUBIC	13/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029245		BICA CORRIDA
M.CUBIC	14/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029280		BICA CORRIDA
M.CUBIC	15/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029279		BICA CORRIDA
M.CUBIC	15/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029374		BICA CORRIDA
M.CUBIC	20/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029362		BICA CORRIDA
M.CUBIC	20/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029341		BICA CORRIDA
M.CUBIC	20/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029342		BICA CORRIDA
M.CUBIC	20/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029447		BICA CORRIDA
M.CUBIC	21/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029448		BICA CORRIDA
M.CUBIC	21/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029500		BICA CORRIDA
M.CUBIC	22/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029495		BRITA N. 1
M.CUBIC	22/03/2013	15,000	72,30000	1.084,50	10	1.084,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029496		BICA CORRIDA
M.CUBIC	22/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029531		BICA CORRIDA
M.CUBIC	25/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029530		BICA CORRIDA
M.CUBIC	25/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029577		BICA CORRIDA
M.CUBIC	26/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000029576		BICA CORRIDA
M.CUBIC	26/03/2013	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50

[illegible]

Total do Fornec.:	69.769,50
-------------------	-----------

KIT RALO SIFAO P/ BEBEDOURO PRESSAO S/ PAR S/ JUNTA
TORNEIRA CANO LONGO 22CM 1/2"
TORNEIRA P/ BEBEDOURO TIPO ESCOLAR JATO/BOCA C/ ADAPTADOR
101,60

Total do Fornec.: 101,60

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"	
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"	

+-----+						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA	
Data : 24/04/2013							
Hora : 09:45:23							
SMC - mtpc412						* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *	
Pagina :0010							
+-----+							
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--						--* *----- Descricao do Material -----*	
Unidade * * - Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----						Total ----* *-- Tot. Nota --*	
80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000150882						BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 3/4" X 1/2"	
PECA	13/03/2013	50,000	0,15000	7,50	10	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 40 X 25(1.1/4" X 3/4")	
PECA	13/03/2013	4,000	0,95000	3,80	10	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 32 X 20(1" X 1/2")	
PECA	13/03/2013	100,000	0,53000	53,00	10	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 40 X 32 (1 1/4" X 1")	
PECA	13/03/2013	10,000	0,43000	4,30	10	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 60 X 32 (2" X 1")	
PECA	13/03/2013	10,000	2,30000	23,00	10	CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"	
PECA	13/03/2013	200,000	0,22000	44,00	10	CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"	
PECA	13/03/2013	20,000	0,35000	7,00	10	CAP PVC SOLDAVEL DE 60 (2")	
PECA	13/03/2013	4,000	2,54000	10,16	10	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50(DE 60MM)	
PECA	13/03/2013	400,000	2,85000	1.140,00	10	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	
PECA	13/03/2013	300,000	0,27000	81,00	10	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1"	
PECA	13/03/2013	10,000	0,45000	4,50	10	LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"	
PECA	13/03/2013	200,000	0,16000	32,00	10	LUVA PVC SOLDAVEL 1"	
PECA	13/03/2013	100,000	0,47000	47,00	10	NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"	
PECA	13/03/2013	300,000	0,14000	42,00	10	NIPLE PVC COM ROSCA 1"	
PECA	13/03/2013	10,000	0,65000	6,50	10	1.578,21	

Total do Fornec.:		1.578,21					
28.195.956/0001-05 PNEUSCAR RECAUCHUTAGEM LTDA 000039336						PNEU 215 X 75 R17,5 - REFORMADO	
PECA	15/03/2013	3,000	179,55000	538,65	07		

PECA	15/03/2013	1,000	172,71000	172,71	07	PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA
PECA	15/03/2013	1,000	241,11000	241,11	07	PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO(PIPA, BASCULANTES)
PECA	15/03/2013	4,000	279,30000	1.117,20	07	PNEU 275 X 80 R-22.5 - RADIAL REFORMADO (VW-15.180 PIPA) 2.069,67

Total do Fornec.:		2.069,67				
17.333.147/0001-04 PONTO DA BORRACHA LTDA				000022051		MANGUEIRA CRISTAL 2" X 4MM
M.LINEA	11/03/2013	21,000	12,38000	259,98	07	259,98

Total do Fornec.:		259,98				
02.472.493/0001-98 POWER POINT EQUIPAMENTOS LTDA				000000727		TELEFONE S/ FIO C/ IDENTIFICADOR DE CHAMADAS E SECRETARIA
PECA	07/03/2013	1,000	239,00000	239,00	07	239,00

Total do Fornec.:		239,00				
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000547		LAJOTA PARA POCO
PECA	04/03/2013	1250,000	1,30000	1.625,00	10	1.625,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000546		LAJOTA PARA POCO
PECA	04/03/2013	1000,000	1,30000	1.300,00	10	1.300,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000558		LAJOTA PARA POCO
PECA	18/03/2013	1650,000	1,30000	2.145,00	10	2.145,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000559		LAJOTA PARA POCO
PECA	14/03/2013	850,000	1,30000	1.105,00	10	1.105,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000561		LAJOTA PARA POCO
PECA	20/03/2013	750,000	1,30000	975,00	10	975,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000562		LAJOTA PARA POCO
PECA	20/03/2013	500,000	1,30000	650,00	10	650,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000565		LAJOTA PARA POCO
PECA	21/03/2013	500,000	1,30000	650,00	10	650,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME				000000564		LAJOTA PARA POCO
PECA	21/03/2013	2500,000	1,30000	3.250,00	10	3.250,00

Total do Fornec.:		11.700,00				

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000005075				LAMPADA PINGO DAGUA GRANDE 24V
PECA 06/03/2013 2,000 1,03000	2,06	07			LAMPADA PINGO DAGUA PEQUENA 24V
PECA 06/03/2013 2,000 9,51000	19,02	07			ABRACADEIRA DE PLASTICO
PECA 06/03/2013 200,000 0,08000	16,00	07			LAMPADA 69 UNIVER.LANTERNAS TODAS
PECA 06/03/2013 2,000 0,97000	1,94	07			SOQUETE VW
PECA 06/03/2013 2,000 8,47000	16,94	07			LAMPADA DE FAROL H-4 UNIVER.BI-iodo(BASE 3 PONTAS)TODAS
PECA 06/03/2013 1,000 12,13000	12,13	07			LENTE DA LANTERNA TRAS.MB 709/1218
PECA 06/03/2013 3,000 12,13000	36,39	07			INDICADOR DE TEMPERATURA 310.004.014
PECA 06/03/2013 1,000 107,58000	107,58	07			212,06
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000005076				LAMPADA DE FAROL H-4 UNIVER.BI-iodo(BASE 3 PONTAS)TODAS
PECA 07/03/2013 2,000 12,13000	24,26	07			LAMPADA DE FAROL H-1 UNIVERSAL BI-iodo
PECA 07/03/2013 2,000 12,13000	24,26	07			LAMPADA 69 UNIVER.LANTERNAS TODAS
PECA 07/03/2013 2,000 0,97000	1,94	07			SOQUETE LAMPADA
PECA 07/03/2013 2,000 5,99000	11,98	07			FAROL ESQUERDO MB
PECA 07/03/2013 1,000 60,64000	60,64	07			FAROL DIREITO ESQUERDO MB
PECA 07/03/2013 2,000 60,64000	121,28	07			FAROL DIREITO MB
PECA 07/03/2013 1,000 60,64000	60,64	07			ESCOVA DO ALTERNADOR MB
PECA 07/03/2013 1,000 6,40000	6,40	07			REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218
PECA 07/03/2013 1,000 57,25000	57,25	07			CHAVE DE SETA MB CABO LONGO (OBS.COMANDO DE SETA)
PECA 07/03/2013 1,000 72,09000	72,09	07			440,74
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000005176				BATERIA 100 AH
PECA 13/03/2013 2,000 392,00000	784,00	07			784,00

Total do Fornec.:	1.436,80				
04.237.176/0001-12 PRODOTTI DISTRIBUIDORA LTDA ME	000000517				COMPUTADOR DE MAO
PECA 01/03/2013 8,000 5.832,07000	46.656,56	08			46.656,56

Total do Fornec.:	46.656,56				

07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000909					
LATA	07/03/2013	200,000	5,50000	1.100,00	10

PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.	
1.100,00	

07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000911					
PECA	07/03/2013	10,000	69,50000	695,00	10

REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"	
695,00	

07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000914					
PECA	15/03/2013	30,000	5,74000	172,20	10

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"	
172,20	

07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000910					
PECA	05/03/2013	30,000	5,74000	172,20	10

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"	
172,20	

Total do Fornec.:	2.139,40
-------------------	----------

13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME 000001343					
PECA	05/03/2013	1,000	49,00000	49,00	07

ACABAMENTO HIDRA LUXO BRANCO	
------------------------------	--

+-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
Data : 24/04/2013																			
Hora : 09:45:44																			
SMC - mtpc412										* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *									
Pagina :0011																			
+-----+																			
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --* *----- Descricao do Material -----*																			
Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*																			
13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME										000001343									
PECA 05/03/2013 1,000 24,00000										24,00 07 ACABAMENTO ELEGANCE P/ VALVULA DE DESCARGA (REF.: MONTANA)									
PECA 05/03/2013 2,000 31,30000										62,60 07 CILINDRO BIOPRESS MICTORIO									
PECA 05/03/2013 3,000 19,20000										57,60 07 CILINDRO ACQUAPRESS									
PECA 05/03/2013 2,000 24,50000										49,00 07 REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA HIDRA MAX 1 1/2" C/ REGISTRO									
PECA 05/03/2013 1,000 5,90000										5,90 07 SIFAO DE PLASTICO BRANCO COM COPO									
PECA 05/03/2013 2,000 9,90000										19,80 07 KIT MOLA PRESMTIC LUXO DOCOL									
PECA 05/03/2013 1,000 28,30000										28,30 07 TORNEIRA P/ PIA 1/2"									
PECA 05/03/2013 1,000 10,20000										10,20 07 VALVULA P/ LAVATORIO EM METAL SEM LADRAO									
PECA 05/03/2013 1,000 8,70000										8,70 07 ENGATE PLASTICO 30CM									
										315,10									
13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME										000001355									
PECA 11/03/2013 4,000 42,50000										170,00 07 BOTAO ACQUAPRESS									
PECA 11/03/2013 2,000 2,80000										5,60 07 CORRENTE CADEADA C/ FIZADORES P/ CAIXA ACOPLADA									
PECA 11/03/2013 1,000 19,90000										19,90 07 GATILHO P/ DUCHA HIGIENICA									
PECA 11/03/2013 1,000 19,90000										19,90 07 GRELHA REDONDA 10 ROTATIVA ACO INOX									
										215,40									

Total do Fornec.:										530,50									
07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR										000000282									
M.LINEA 13/03/2013 100,000 1,20000										120,00 07 CABO ANTICHAMA 1KV 2 X 1,5MM2									
M.LINEA 13/03/2013 250,000 0,85000										212,50 07 CABINHO FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV PRETO									
										332,50									

Total do Fornec.:

332,50

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS	LTDA	000004324	
PECA	01/03/2013	1,000	54,34000	54,34	07
PECA	01/03/2013	1,000	2,61000	2,61	07
PECA	01/03/2013	1,000	78,12000	78,12	07
PECA	01/03/2013	1,000	2,77000	2,77	07
PECA	01/03/2013	1,000	2,77000	2,77	07
PECA	01/03/2013	1,000	21,95000	21,95	07
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS	LTDA	000004325	
PECA	01/03/2013	1,000	3,60000	3,60	07
PECA	01/03/2013	1,000	117,77000	117,77	07
PECA	01/03/2013	1,000	145,73000	145,73	07
PECA	01/03/2013	2,000	12,54000	25,08	07
PECA	01/03/2013	1,000	6,94000	6,94	07
PECA	01/03/2013	2,000	24,04000	48,08	07
PECA	01/03/2013	1,000	2,77000	2,77	07
01/03/2013	1,000	81,72000	81,72	07	
PECA	01/03/2013	1,000	30,05000	30,05	07
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS	LTDA	000004291	
PECA	01/03/2013	4,000	12,49000	49,96	07
PECA	01/03/2013	1,000	179,05000	179,05	07
PECA	01/03/2013	2,000	1,57000	3,14	07
PECA	01/03/2013	1,000	12,54000	12,54	07
PECA	01/03/2013	1,000	12,54000	12,54	07
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS	LTDA	000004333	
PECA	04/03/2013	2,000	263,40000	526,80	07

CAVALETE LATERAL HONDA

MOLA CAVALETE LATERAL

CAVALETE CENTRAL HONDA

BORRACHA DO BATENTE HONDA

JUNTA ANEL DO ESCAPE

LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA
162,56

LAMPADA LANTERNA

BATERIA CG 125CC

CUBO DA RODA DIANTEIRA HONDA

ROLAMENTO 6301

VARETA DE FREIO TRASEIRO MOTO

TENSOR ESTICADOR DA CORRENTE CG 125

PORCA DA COROA

KIT TRANSMISSAO RELACAO CG 125

PATIM DO FREIO TRASEIRO HONDA
461,74

BUCHA DA COROA CG150 HONDA

CUBO DA RODA TRASEIRA

RAIO TRAS. KS/ES JG

ROLAMENTO 6202 HONDA

ROLAMENTO 6303 - Z
257,23

KIT DE EMBREA.GOL-1.0 AE - 1.6 AE -1.6 AP -SAV 1.6
526,80

KIT

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS	LTDA	000004350		VELA CPR 8 E EA9
PECA	06/03/2013	1,000	18,03000	18,03	07	CACHINBO DE VELA
PECA	06/03/2013	1,000	18,81000	18,81	07	FILTRO DE AR PAPELAO HONDA
PECA	06/03/2013	1,000	24,56000	24,56	07	LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA
PECA	06/03/2013	1,000	21,95000	21,95	07	LAMPADA PISCA 12V 10W
PECA	06/03/2013	1,000	2,77000	2,77	07	REPARO DO CARBURADOR
PECA	06/03/2013	1,000	18,81000	18,81	07	104,93
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS	LTDA	000004338		FILTRO DE AR ESPUMA CG 125
PECA	06/03/2013	1,000	6,94000	6,94	07	VELA DE IGNICAO CG 125
PECA	06/03/2013	1,000	19,86000	19,86	07	REPARO DO CARBURADOR
PECA	06/03/2013	1,000	18,81000	18,81	07	INTERRUPTOR DE LUZ
PECA	06/03/2013	1,000	74,95000	74,95	07	RELE PISCA TRANSISTOR
PECA	06/03/2013	1,000	22,20000	22,20	07	BATERIA YB5L-A
PECA	06/03/2013	1,000	117,77000	117,77	07	RETENTOR DA BENGALA
PECA	06/03/2013	2,000	26,13000	52,26	07	BORRACHA DO BATENTE HONDA
PECA	06/03/2013	1,000	145,73000	145,73	07	PATIM DE FREIO DIANTEIRO
PECA	06/03/2013	1,000	30,05000	30,05	07	ROLAMENTO 6301
PECA	06/03/2013	2,000	12,54000	25,08	07	JUNTA TAMPA DE VALVULAS CG 125
PECA	06/03/2013	1,000	15,68000	15,68	07	PEDALEIRA CENTRAL
PECA	06/03/2013	1,000	65,84000	65,84	07	

+-----+ Data : 24/04/2013 Hora : 09:45:59 SMC - mtpc412 Pagina :0012 +-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *									
+-----+										+-----+									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--										---* *----- Descricao do Material -----*									
Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*																			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004338										BORRACHA DO CAVALETE LATERAL									
PECA 06/03/2013 2,000 2,77000 5,54 07										CAVALETE CENTRAL CG 125									
PECA 06/03/2013 1,000 78,12000 78,12 07										CAVALETE LATERAL HONDA									
PECA 06/03/2013 1,000 54,34000 54,34 07										CUBO DA RODA DIANTEIRA HONDA									
PECA 06/03/2013 1,000 2,77000 2,77 07										JUNTA ANEL DO ESCAPE									
PECA 06/03/2013 1,000 2,77000 2,77 07										LAMPADA LANTERNA									
PECA 06/03/2013 1,000 3,61000 3,61 07										KIT TRANSMISSAO RELACAO CG 125									
06/03/2013 1,000 81,72000 81,72 07										BUCHA DA BALANCA HONDA									
PECA 06/03/2013 2,000 18,81000 37,62 07										BUCHA DA COROA CG 125									
PECA 06/03/2013 4,000 12,49000 49,96 07										TENSOR ESTICADOR DA CORRENTE CG 125									
PECA 06/03/2013 1,000 24,04000 24,04 07										CUBO DA RODA TRASEIRA									
PECA 06/03/2013 1,000 147,12000 147,12 07										ROLAMENTO 6302 CG 125									
PECA 06/03/2013 2,000 12,54000 25,08 07										MANETE DE FREIO LD									
PECA 06/03/2013 1,000 6,28000 6,28 07										1.114,14									
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004342										CAIXA DE DIRECAO FIAT FIORINO									
PECA 07/03/2013 1,000 295,65000 295,65 07										295,65									
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004364										ESTATOR DO MAGNETO									
PECA 07/03/2013 1,000 412,21000 412,21 07										JUNTA LATERAL CG 125									
JOGO 07/03/2013 1,000 6,94000 6,94 07										TAMPA BUJAO DE OLEO HONDA 125CC									
PECA 07/03/2013 1,000 11,11000 11,11 07																			

PECA	07/03/2013	1,000	6,94000	6,94	07	SOLUCAO BATERIA 250ML	
PECA	07/03/2013	1,000	131,85000	131,85	07	REGULADOR E RETIFICADOR DE VOLTAGEM 569,05	
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004380		ANTI-CHAMA (DEFLETOR) GOL AT.G III.IV 1.0 2000 DIANTE	
PECA	18/03/2013	2,000	36,72000	73,44	07	CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA GOL 1.0 (16V)	
PECA	18/03/2013	1,000	58,12000	58,12	07	MANGUEIRA D"AGUA VW	
PECA	18/03/2013	1,000	74,00000	74,00	07	TAMPA DE VEDACAO DA CARCACA DA BOMBA	
PECA	18/03/2013	1,000	29,63000	29,63	07	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR - SAVEIRO	
PECA	18/03/2013	1,000	79,05000	79,05	07	VALVULA TERMOSTATICA GOL AP REF:MMVT288.87K 390,33	
PECA	18/03/2013	1,000	76,09000	76,09	07		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004378		CABO DE VELA GOL 1.6 MOT.AP (INJ 97 > 227,55	
PECA	18/03/2013	2,000	113,77500	227,55	07		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004381		ROLAMENTO DE ROLO CILINDRICO 38 X 76	
PECA	18/03/2013	1,000	114,54000	114,54	07	PLANETARIA SATELITE VW	
PECA	18/03/2013	1,000	121,74000	121,74	07	ROLAMENTO DE ROLO CONICO 41 X 68 X 176 498,94	
PECA	18/03/2013	1,000	262,66000	262,66	07		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004385		SENSOR (SONDA LAMBDA) SAV.FLEX	
PECA	18/03/2013	1,000	263,72000	263,72	07	COBERTURA DO PARACHOQUE GOLXSAV. G IV	
PECA	18/03/2013	1,000	318,30000	318,30	07	PASTILHA DE FREIO SAV.FLEX SIST.VARGA N-239 PD/54 796,12	
JOGO	18/03/2013	5,000	42,82000	214,10	07		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004370		PARACHOQUE DIANTEIRO FIORINO	
PECA	19/03/2013	2,000	234,61000	469,22	07		
19/03/2013	4,000	42,82250	171,29	07	640,51	DISCO DE FREIO VENTIL.GOL III EMB C/ DUAS PECAS	PAR
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004366		REFIL DA BOMBA DE COMB. BOSCH GOL 1.6 AP (MARELLI MAM00219)	
PECA	19/03/2013	1,000	131,91000	131,91	07	JOGO DE FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO 157,88	
JOGO	19/03/2013	1,000	25,97000	25,97	07		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004391		JUNTA TAMPA DE VALVULAS CG 125	
PECA	19/03/2013	1,000	15,69000	15,69	07	RETENTOR DO MAGNETO HONDA 43,44	
PECA	19/03/2013	1,000	27,75000	27,75	07		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003		AUTO	PECAS LTDA	000004392		FUSIVEL DE LAMPADA 10-15-20 AH	
PECA	19/03/2013	1,000	1,39000	1,39	07		

PECA	19/03/2013	4,000	12,49000	49,96	07	BUCHA DA COROA HONDA
PECA	19/03/2013	1,000	179,05000	179,05	07	CUBO DA RODA TRASEIRA
PECA	19/03/2013	1,000	30,05000	30,05	07	PATIM DO FREIO TRASEIRO HONDA
PECA	19/03/2013	2,000	12,54000	25,08	07	ROLAMENTO 6302 Z CG150
PECA	19/03/2013	1,000	12,54000	12,54	07	ROLAMENTO 6202 298,07
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000004384		QUADRO ELASTICO BALANCA
PECA	21/03/2013	1,000	180,42000	180,42	07	BATERIA CG 150 CC
PECA	21/03/2013	1,000	117,77000	117,77	07	ESPELHO MOD. ORIGINAL
PECA	21/03/2013	1,000	15,68000	15,68	07	PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA 8 X 70
PECA	21/03/2013	4,000	2,77000	11,08	07	PORCA DA COROA
PECA	21/03/2013	4,000	2,77000	11,08	07	BUCHA DA BALANCA HONDA
PECA	21/03/2013	2,000	18,81000	37,62	07	BUCHA DA COROA CG150 HONDA
PECA	21/03/2013	4,000	12,49000	49,96	07	CUBO DA RODA TRASEIRA
PECA	21/03/2013	1,000	179,04000	179,04	07	ROLAMENTO 6302 Z CG150
PECA	21/03/2013	2,000	12,54000	25,08	07	ROLAMENTO 6202 HONDA 640,32
PECA	21/03/2013	1,000	12,59000	12,59	07	

Total do Fornec.: 7.185,26

+-----+							Companhia de Saneamento Municipal CESAMA	
Data : 24/04/2013								
Hora : 09:45:59								
SMC - mtpc412							* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *	
Pagina :0013								
+-----+								
*--- CNPJ/CPF							*----- Fornecedor	
Unidade *							* NF *	
Data							Qte. -	
Unitario							Total	
Tot. Nota								

07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA							000001692	
PECA 05/03/2013 16,000 18,00000							288,00 07	
							CABO HDMI PARA MONITOR 288,00	

Total do Fornec.:							288,00	
71.251.029/0001-94 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA							000007536	
CAIXA 08/03/2013 4,000 93,40000							373,60 07	
							CPD-10 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM	
CAIXA 08/03/2013 3,000 55,14000							165,42 07	
							CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM	
RESMA 08/03/2013 150,000 8,90000							1.335,00 07	
							PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	
RESMA 08/03/2013 80,000 13,55000							1.084,00 07	
							PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD 2.958,02	

Total do Fornec.:							2.958,02	
28.672.087/0001-62 SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA							000107929	
M.LINEA 13/03/2013 30,000 226,04000							6.781,20 10	
							TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7 JE DN 250	
M.LINEA 13/03/2013 18,000 268,31000							4.829,58 10	
							TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7 JE DN 300 11.610,78	
28.672.087/0001-62 SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA							000107928	
PECA 13/03/2013 1,000 2.370,00000							2.370,00 10	
							REGISTRO/VALVULA FLANGE CABECOTE P/F.F. 300 MM PN16 2.370,00	

Total do Fornec.:							13.980,78	
10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA							000000635	
PECA 18/03/2013 15,000 101,00000							1.515,00 10	
							LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM 1.515,00	
10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA							000000638	
PECA 26/03/2013 2,000 903,00000							1.806,00 10	
							LUVA DE CORRER F.F. JM DE 400MM - NBR7675-LCRJM 1.806,00	

Total do Fornec.: 3.321,00

15.312.829/0001-05 SOLYVAN DENONI - ME	000000250				PAINEL METALICO MODULAR 70MM, 1/2 CEGO - 1/2 VIDRO
PECA 11/03/2013 5,000 960,30000	4.801,50	08			
PECA 11/03/2013 1,000 1.084,05000	1.084,05	08			PAINEL METALICO MODULAR 60 X 160 X 7 CM
PECA 11/03/2013 7,000 915,75000	6.410,25	08			MESA ERGONOMICA MULTI-REGULAVEL
PECA 11/03/2013 1,000 2.919,51000	2.919,51	08			ARMARIO MULTIUSO
PECA 11/03/2013 1,000 1.340,46000	1.340,46	08			MESA BALCAO
PECA 11/03/2013 1,000 690,03000	690,03	08			ARMARIO BAIXO VOLANTE
PECA 11/03/2013 4,000 212,85000	851,40	08			BANQUETA FIXA
					18.097,20

Total do Fornec.: 18.097,20

11.449.368/0001-58 SULMINEIRA LTDA ME	000000098				DISCO DE CORTE 180 X 1,6 X 22,2MM
PECA 05/03/2013 20,000 7,75000	155,00	07			155,00
11.449.368/0001-58 SULMINEIRA LTDA ME	000000099				REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"
PECA 07/03/2013 30,000 10,98000	329,40	10			
PECA 07/03/2013 4,000 19,80000	79,20	10			REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"
					408,60

Total do Fornec.: 563,60

21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA	000049357				OLEO LUBRIFICANTE ISO VG 220
BALDE 05/03/2013 60,000 9,70000	582,00	07			582,00
21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA	000049797				PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS
EMBALAG 14/03/2013 30,000 15,00000	450,00	07			450,00
21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA	000050107				TRAPOS P/ LIMPEZA
QUILO 21/03/2013 100,000 3,75000	375,00	07			375,00

Total do Fornec.: 1.407,00

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	000002699				PASTA CATALOGO A4, CAPA COM VISOR PVC DIAMANTE
PECA 04/03/2013 6,000 8,57000	51,42	07			

PECA	04/03/2013	10,000	1,36000	13,60	07	PASTA CLASSIFICADORA EM POLIPROPILENO COM GRAMPO PLASTICO
PECA	04/03/2013	1,000	13,29000	13,29	07	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS E ALCA DE PLASTICO
PECA	04/03/2013	1,000	5,61000	5,61	07	PORTA LAPIS E CANETAS 83,92
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME				000002932		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49)
PECA	21/03/2013	4,000	57,90000	231,60	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78)
PECA	21/03/2013	8,000	78,00000	624,00	07	855,60

Total do Fornec.:		939,52				
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA				000000275		AGUA MINERAL (GALAO 20L)
GALAO	11/03/2013	11,000	6,80000	74,80	07	74,80

Total do Fornec.:		74,80				
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA				001051302		TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 200
PECA	07/03/2013	10,000	91,10000	911,00	10	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM
M.LINEA	07/03/2013	300,000	4,64000	1.392,00	10	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4")
M.LINEA	07/03/2013	120,000	1,37000	164,40	10	2.467,40
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA				001051280		TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75 (DE 85MM)
M.LINEA	14/03/2013	180,000	10,00000	1.800,00	10	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)
M.LINEA	14/03/2013	1200,000	5,07000	6.084,00	10	TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"
M.LINEA	14/03/2013	1200,000	0,85000	1.020,00	10	TUBO DE PVC SOLDABEL DE 3/4"
M.LINEA	14/03/2013	300,000	1,20000	360,00	10	9.264,00

Total do Fornec.:		11.731,40				
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES				000447173		TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
M.LINEA	08/03/2013	5000,000	1,16000	5.800,00	10	5.800,00

Total do Fornec.:		5.800,00				
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000014240		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG
PECA	14/03/2013	10,000	39,30000	393,00	07	393,00

Total do Fornec.: 393,00

04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP	000002013	
PECA 19/03/2013 10,000 26,39000	263,90	10
PECA 19/03/2013 10,000 23,40000	234,00	10
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP	000002003	
PECA 19/03/2013 300,000 2,90000	870,00	10
PECA 19/03/2013 20,000 7,64000	152,80	10
PECA 19/03/2013 20,000 7,60000	152,00	10
PECA 19/03/2013 30,000 31,00000	930,00	10
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP	000002002	
PECA 19/03/2013 20,000 20,98000	419,60	10
PECA 19/03/2013 20,000 25,02000	500,40	10
PECA 19/03/2013 100,000 6,79000	679,00	10
PECA 19/03/2013 100,000 8,35000	835,00	10
PECA 19/03/2013 20,000 46,11000	922,20	10

CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 100 (DE 110MM)

CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 100 (DE 110MM)
497,90

REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)

LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150
2.104,80

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 100

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 200
3.356,20

Total do Fornec.: 5.958,90

08.568.311/0001-63 TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTECAO	000005406	
PECA 18/03/2013 100,000 1,96000	196,00	07
18/03/2013 20,000 25,40000	508,00	07
		704,00

RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO

CARTUCHO QUIMICO 3M 6003 PAR

Total do Fornec.: 704,00

11.069.316/0001-56 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA	000003865	
M.LINEA 12/03/2013 36,000 323,59334	11.649,36	10

TUBO DUPLO WT SANITARIO DN 750MM - 30"
11.649,36

Total do Fornec.: 11.649,36

20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000016220	
ENVELOP 04/03/2013 500,000 0,24000	120,00	07

ENVELOPE OFICIO TIMBRADO

+-----+ Data : 24/04/2013 Hora : 09:47:16 SMC - mtpc412 Pagina :0014 +-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2013 a 31/03/2013 *									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--										---* *----- Descricao do Material -----*									
Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*																			
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA										000016220									
ENVELOP 04/03/2013 300,000 0,66000										198,00 07									
BLOCO 04/03/2013 50,000 1,84000										92,00 07									
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA										000016241									
PECA 14/03/2013 500,000 0,95000										475,00 07									

Total do Fornec.:										885,00									
11.646.863/0001-57 UNICA CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA										000000301									
FRASCO 11/03/2013 6,000 100,00000										600,00 10									
FRASCO 11/03/2013 6,000 106,00000										636,00 10									
FRASCO 11/03/2013 6,000 90,67000										544,02 10									

Total do Fornec.:										1.780,02									
11.387.190/0001-68 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LT										000002955									
PECA 15/03/2013 200,000 1,10000										220,00 07									
PECA 15/03/2013 500,000 1,74000										870,00 07									

Total do Fornec.:										1.090,00									
08.586.537/0001-97 WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU										000001995									
ROLO 07/03/2013 166,000 4,33000										718,78 07									
08.586.537/0001-97 WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU										000001996									
M.LINEA 07/03/2013 100,000 0,47000										47,00 07									

08.586.537/0001-97 WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU 000001994					
M.LINEA	08/03/2013	100,000	0,93000	93,00	07
PECA	08/03/2013	10,000	2,71000	27,10	07
PECA	08/03/2013	30,000	0,30000	9,00	07
PECA	08/03/2013	30,000	0,30000	9,00	07
PECA	08/03/2013	30,000	0,40000	12,00	07
PECA	08/03/2013	20,000	6,15000	123,00	07

CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V PRETO
FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 35A 500V
LUVA DE EMENDA VERMELHA 1,5MM
LUVA DE EMENDA AZUL 2,5MM
LUVA DE EMENDA AMARELA 6MM
TERMINAL DE COMPRESSAO 120 MM2
273,10

Total do Fornec.:	1.038,88
-------------------	----------

T O T A L G E R A L ->	1.399.184,10
----------------------------	--------------

Total de Descontos ->	0,00
-----------------------------	------

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	176.023,56
08	ATIVO IMOBILIZADO	239.658,80
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	983.501,72
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.399.184,08

↓